
 
 
 

  

OGGETTO: DETERMINA N. 30 DEL 14.04.2023 DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELLA FORNITURA DI 2000 LITRI DI LIQUIDO ADBLUE   

                    CIG Z623AC9070 

VISTI 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società 
 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 

conferiti i poteri all’amministratore unico 
 il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 

amministratore unico della società 
 Il D.Lgs. 50/2016 
 La determina n 19 del 27.03.2023 con la quale l’Amministratore Unico ha conferito 

specifica delega di firma al Responsabile dell’Area Amministrativa per le richieste di 
fornitura ed eventuali successive integrazioni, per l’acquisto di beni e la fornitura di 
servizi connessi al raggiungimento degli obiettivi propri dell’area, per le tipologie di 
beni e servizi 

 L’art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 
reca modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, c.d. “Semplificazioni” e consente 
di procedere all’affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori eco-
nomici, delle forniture e servizi fino all’importo di €139.000,00 nel rispetto dei principi 
di efficacia, efficienza ed economicità di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pub-
blici 

CONSIDERATO 
 Che la scrivente società si trova nella necessità di acquistare liquido ADBLUE neces-

sario al funzionamento degli automezzi; 
 Che le ricerche effettuate sul MEPA non hanno prodotto risultati; 
 Che in seguito ad ulteriore indagine di mercato, dopo aver contattato diversi fornitori, 

si è individuato nella ditta SANNIO CHIMICI srl, con sede in San Martino Buon Al-
bergo (VR) alla Piazza del Popolo n.15, il soggetto maggiormente idoneo ad eseguire 
l’affidamento della fornitura 

 Con nota pec prot. n. 253.del 13.04.2023 la suddetta ditta ha fatto pervenire un pre-
ventivo pari ad € 840,00 (ottocentoquaranta,00) oltre IVA, compreso il trasporto per 
la fornitura in oggetto; 

 Che l’importo è senz’altro congruo ed in linea con il prezzo di mercato 
 Che l’importo complessivo è inferiore alla somma per cui è attualmente consentito 

procedere ad affidamento diretto. 
Che in via eccezionale si ritiene opportuno derogare al principio di rotazione in quanto 
l’offerta è particolarmente vantaggiosa dal punto di vista economico; 

 Che in capo al nominando RUP, Scotto D’abbusco Rosario, non sussistono le condi-
zioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’ob-
bligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche po-
tenziale), dall’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti 
«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di 
contratti pubblici»; 

 Che in data 14.04.2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che lo 
stesso risulta regolare 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
14/04/2023
0000070

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

  

 
DETERMINA 

 
 Di affidare alla ditta SANNIOCHIMICI srl , Partita IVA 01414730620, con sede in  San 

Martino Buon Albergo (VR) alla Piazza del Popolo n 15, la fornitura di 2000 litri di 
liquido ADBLUE, per un importo complessivo di € 840,00 (OTTOCENTOQUA-
RANTA,00), oltre IVA,, compreso il trasporto, in conformità al preventivo presentato 
in data 12.04.2023 assunto al protocollo interno n 253 del 13.04.2023  

 Di impegnare la relativa spesa nel bilancio per gli esercizi corrispondenti, utilizzando 
i fondi all'uopo destinati. 

 Di nominare RUP del presente procedimento il sig. Scotto D’Abbusco Rosario 
 Che il presente affidamento diventerà immediatamente ed automaticamente efficace 

dopo la verifica dei requisiti di legge, non essendo necessario attendere il periodo di 
stand still. 

 Di stipulare il relativo contratto mediante scrittura privata, secondo gli usi del commer-
cio. 

 Che la presente determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito aziendale. 

 
Avverso la presente determina di affidamento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al 
TAR Campania, Napoli, entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
       Gennaro Ruggiero 

 
 

  


		2023-04-14T08:55:04+0000
	RUGGIERO GENNARO




